sente  non  solo  di  fare  maggiore  chiarezza  sulla  figura  di  Vincenzo  dai

Destri, 2 6  autore  del  dipinto,  ma  anche  di  dimostrare  che  già  nell’agosto

del  1503 Lotto abitava a Treviso ed era  considerato  un cittadino trevigia -

no,  nonostante  il  documento  dei  primi  di  settembre  dello  stesso  anno

pubblicato  in  precedenza  da  Bampo  lo  nominasse  fra  i  testimoni  quale

«habitatore  in  presentiarum  Tarvisii»,  quasi  a  sottolineare  una  sua  pre -

senza solo temporanea in città.  I  documenti  ritrovati  da Biscaro sono così

i  primi in ordine cronologico nei  quali  compare il  nome di  Lorenzo Lotto

a  Treviso,  egli  vi  figura  con  l’incarico  di  stimare  la  pala  dipinta  da  Vin -

cenzo  dai  Destri  e  Biscaro  sottolinea  che  «l’ufficio  di  arbitro  conferitogli

insieme al  Pennacchi,  di  lui  molto più anziano,  ed il  titolo di  maestro col

quale viene designato,  dimostrano a chiare note come a soli  ventitrè  anni

egli  godesse  una  certa  riputazione  fra  i  suoi  compagni  d’arte,  e  lasciano

altresì  supporre che qui  da noi  si  fosse già fatto  conoscere  ed apprezzare

tar. et rectorem ecc.e S. Michaelis de tar. tam suo nomine pro interesse ecc.e quam nomine Egregii ser
franc.i de bononia et magistrum Jacobum de feltro pelliparium de tar. comissarios haereditatis q. ser
Zanini de bavaria not. tar. ex una: et magistrum Vincentium pictorem civem tar. ex altera ad videndum
et aestimandum unam pallam depictam per ipsum magistrum Vincentium: et unum antipectus altaris et
unum quadrum de supra depictum per ipsum magistrum Vincentium ad requisitionem suprascriptorum
comissariorum quid et quantum ipse mag.r Vincentius moereretur pro dictis picturis expensis collorum et
lignaminum positorum per ipsum magistrum Vincentium: Visis per eos dicta palla antipectore et quadro
praedictis; omni meliori modo via jure et forma quibus melius potuerunt dixerunt et retulerunt mihi not.
praedicta vidisse examinasse et aestimasse prout infra. Vid. tres figuras depictas super palla: esse precii
et valoris ac aestimationis duc. octo pro qualibet figura: Item unum quadrum sanctae mariae depictum de
supra: precii et aestimationis duc. quatuor auri: Item columnas et casamentum et planum depictum supra
dicta palla et ressiduum collorum et antipectus: et lignamen dicti laborerij valloris et aestimationis duc.
duodecim auri. Et ita retulerunt et affirmaverunt Jurantes ad sancta Dei Evangelia tactis scripturis sibi
praestito Jur.o per me not. infrascriptum iuxta formam compromissi. Et pro salario nostro taxamus duc.
unum pro utroque».